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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Nareszcie  nadszedł  Wielki  Tydzień!  Rozpoczynamy  celebrowanie  zwycięstwa

Chrystusa nad śmiercią! Jak to, przecież Go zabili! Nie zniszczyli w Nim Życia. Tylko
na niecałe dwa dni uśmiercili Jego Ciało. Miłość zwyciężyła!

Zanurz nas wszystkich w swojej śmierci, Panie. Chcę bardziej kochać, bardziej się
dawać. Bardziej być dla Ciebie i dla braci. Ty wiesz, jak często zawalam.

Dziękujemy sobie nawzajem za Wielki Post, za wysiłek nawrócenia, bo przecież
będziemy nawzajem korzystać z naszej poprawy. Dla wielu z nas jeszcze przyjdzie
czas ostatniej spowiedzi wielkopostnej. Niech Duch prowadzi.  W naszym kościele
zapraszamy do konfesjonału od poniedziałku do środy, pół godziny przed wieczorną
Mszą św.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Drodzy  młodzi,  nie  bójcie  się  powiedzieć  „tak”  Jezusowi  z  całym
entuzjazmem serca, odpowiedzieć Mu wielkodusznie, pójść za Nim!”
(8.04.2017) 
„Wielki Post to okres pokuty, który ma nam pozwolić zmartwychwstać
z Chrystusem, odnowić naszą tożsamość chrzcielną.” (7.04.2017) 

„Nadzieja otwiera wierzącego na Boże niespodzianki.” (6.04.2017) 
„Starajmy się konkretnie podążać śladami Chrystusa, poświęcając się potrzebującym
braciom i siostrom.” (5.04.2017) 
„Obchodzimy Światowy Dzień Działań Zapobiegających Minom. Ponówmy, proszę,
zaangażowanie na rzecz świata bez min!” (4.04.2017)
„Wielki  Post  jest  ze  swej  natury  czasem  nadziei,  ponieważ  prowadzi  nas  do
narodzenia się na nowo „z wysoka”, z Bożej miłości.” (3.04.2017)

Święta myśl od świętych:
„Chrześcijańskie przebaczenie nie oznacza po prostu tolerancji, ale jest czymś więcej.
Nie jest równoznaczne z zapomnieniem o złu ani też - co byłoby jeszcze gorsze - z
zaprzeczeniem zła.  Bóg  nie  przebacza  zła,  ale  przebacza  człowiekowi  i  uczy  nas
odróżniać sam zły czyn, który jako taki zasługuje na potępienie, od człowieka, który
go popełnił, a któremu On daje możliwość przemiany.” (Św. Jan Paweł II)



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Rozpoczęliśmy  Wielki  Tydzień.  Zachęcamy  do  uważnego  zapoznania  się  z
planem naszego przeżywania najważniejszego czasu, czyli Świętego Truduum.
Będziemy  przeżywać  ten  czas  jako  najważniejsze  doroczne  rekolekcje  całej
naszej  parafii.  Wcześniej  wysprzątajmy  nasze  domy  i  zagrody.  Spróbujmy
ograniczyć pracę i jak najwięcej czasu spędzić we wspólnocie w kościele.

2. Dziękujemy tym, którzy podjęli  czynny udział  w piątkowej Drodze Krzyżowej
ulicami naszej parafii.

3. Dziś  główna  procesja  Niedzieli  Palmowej  rozpocznie  się  na  placu  „starego
kościoła”  o  11:45.  Zapraszamy  rodziny  do  wzięcia  udziału  w  konkursie  na
najpiękniejsza palmę dla Jezusa.

4. Dziękujemy  panu  Adamowi  za  bronowanie  i  posianie  trawy  na  parafialnej
działce  za  domem  św.  Józefa.  Już  wkrótce  powstaną  tam  stacje  Drogi
Krzyżowej, do której krzyże przygotowuje pan Alojzy, a kwiaty – pani Ewelina.
Bóg zapłać.

5. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim między innymi artykuł o
śp. prezydencie Ryszardzie Kaczorowskim oraz dziejach jego trwającej 60 lat
miłości, a także artykuł dla młodych o tym, jak można mieć realny wpływ na
kształt Kościoła.

6. Spotkanie Żywego Różańca odbędzie się dziś po pierwszej Mszy św. 
Dzieci pierwszokomunijne będą miały próbę ceremonii odnowienia przyrzeczeń
chrzcielnych we czwartek o 17:00, czyli przed udziałem w Wieczerzy Pańskiej.
W  poniedziałek  o  16:45  –  kolejna  próba  asysty  liturgicznej  przed  Świętym
Triduum Paschalnym – najświętszym czasem w życiu ucznia Chrystusa.
Również  w  poniedziałek  o  17:15  –  kolejna  okazja  do  zdania  egzaminu
teoretycznego przed sakramentem bierzmowania dla III klas gimnazjum.

7. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Krzysztof Wiśniewski i
Agnieszka Mika obecnie należący do wojskowej parafii św. Barbary w Gliwicach
oraz  Adam  Hobot  z  naszej  parafii  i  Patrycja  Bator  z  Częstochowy.  Gdyby
ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany
jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

8. Nadal  zachęcamy  do  nabycia  w  zakrystii  lub  kancelarii  świec  na  stół
wielkanocny, tzw. paschalików. Do świąt można jeszcze składać ofiary do puszki
przy figurze św. Izydora na tzw. posiłki Maryi.
Do skarbonki przy krzyżu składamy ofiary na kwiaty do świątecznych ołtarzy.
W  sobotę  razem  z  pokarmami  do  błogosławieństwa  przynosimy  skarbonki
jałmużny wielkopostnej.

9. Dziś po mszach św. zapraszamy na kiermasz przygotowany przez społeczność
naszej wręczyckiej szkoły, z którego dochód przeznaczony zostanie na potrzeby
uczniów naszej szkoły.



Wielki Czwartek
Wielki  Czwartek  upamiętnia  Ostatnią  Wieczerzę  –  ustanowienie  przez  Jezusa
Eucharystii oraz kapłaństwa służebnego – i jest szczególnym świętem kapłanów.

Drodzy Księże Robercie i Księże Mateuszu, 
dziękuję:
za to, że Jesteście,
za każdą Eucharystię, w której dzięki Waszemu Kapłaństwu mogę uczestniczyć,
za każdą spowiedź, w której mocą Waszego Kapłaństwa mogę powrócić do Boga,
za każde dobro, którego dzięki Wam doświadczyłam,
za każde dobre słowo, które zaowocowało w moim życiu.

Niech  Trójjedyny  Bóg prowadzi  Was  drogą Świętego  Kapłaństwa,  a  Matka  Boża
wyprasza Wam błogosławieństwo i potrzebne w codziennym kapłańskim życiu łaski!

Anna Knopik

Przebaczenie
„Przebaczenie jest najbardziej widocznym znakiem miłości Ojca, którą

Jezus chciał objawiać całym swoim życiem”
Papież Franciszek

W dniach 21 i  23 marca br.  uczestniczyłam w rekolekcjach prowadzonych przez
naszego Księdza Proboszcza w Duszpasterstwie Rodzin „Nazaret” w Częstochowie.
W  pierwszym  dniu  tematem  przewodnim  było  przebaczenie.  Ksiądz  w  swoim
nauczaniu  nawiązał  do  katechezy  Papieża  Franciszka  o  potrzebie  przebaczenia,
wygłoszonej  4  sierpnia  2016  roku  w  szczególnej  kaplicy  w  Asyżu  –  w  kaplicy
Porcjunkula. Oto wybrane fragmenty tej katechezy:

„Świat  potrzebuje  przebaczenia;  zbyt  wielu  ludzi  żyje  zamkniętych  w  żalu  i
pielęgnuje nienawiść,  gdyż nie są zdolni  do przebaczenia, rujnując życie swoje i
innych, zamiast znaleźć radość pogody ducha i pokoju.”

„Przebaczenie to z pewnością główna droga, którą trzeba pójść, aby osiągnąć
miejsce  w  niebie.  A  trudno  jest  przebaczyć.  Jakże  wiele  nas  to  kosztuje,  by
przebaczyć  innym.  Pomyślmy  o  tym.  A  tu  w  Porcjunkuli  wszystko  mówi  o
przebaczeniu!  Jakże  wielki  dar  uczynił  nam  Pan  ucząc  nas  przebaczania,  albo
przynajmniej  woli  przebaczenia,  abyśmy  mogli  namacalnie  dotknąć  miłosierdzia
Ojca! […] Dlaczego powinniśmy przebaczyć komuś, kto nas skrzywdził? Ponieważ
nam samym jako pierwszym przebaczono i to nieskończenie więcej. Wśród nas nie
ma nikogo, komu nie przebaczono. Niech każdy z nas pomyśli o tych złych rzeczach,
które uczyniliśmy, a które Pan nam przebaczył”

„My także, gdy klękamy w konfesjonale przed kapłanem, nie czynimy nic innego
jak tylko powtarzamy ten gest sługi. Mówimy: «Panie, miej cierpliwość nade mną».
Czy zdarzyło się wam pomyśleć o cierpliwości  Boga? Bóg jest dla nas cierpliwy.



Dobrze  bowiem wiemy,  że  jesteśmy  pełni  wad  i  często  popadamy  w  te  same
grzechy. A jednak Bóg niestrudzenie oferuje nam zawsze swoje przebaczenie, za
każdym  razem,  kiedy  Go  o  to  prosimy.  Jest  to  przebaczenie  pełne,  całkowite,
poprzez  które  daje  nam  pewność,  że  pomimo,  iż  możemy  popaść  w  te  same
grzechy, On się nad nami lituje i nigdy nie przestaje nas kochać.”

„Gdy my sami jesteśmy winni coś innym, oczekujemy miłosierdzia; natomiast,
kiedy  jesteśmy  wierzycielami,  domagamy  się  sprawiedliwości!  Wszyscy  tak
postępujemy, wszyscy! To nie jest reakcja ucznia Chrystusa i  nie może być ona
stylem życia chrześcijan.  Jezus uczy nas przebaczania i  to bez ograniczeń: «Nie
mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy» (Mt 18, 22). To, co
nam w istocie proponuje, to miłość Ojca, a nie nasze roszczenia do sprawiedliwości.
Zatrzymanie się na nich uniemożliwiałoby nam w istocie uznanie siebie za uczniów
Chrystusa, którzy zyskali miłosierdzie u stóp krzyża jedynie na mocy miłości Syna
Bożego”.
Przebaczenie to bardzo trudny temat.  Sama tego doświadczyłam. W przeszłości,
zraniona, skupiałam się na sobie i rozpamiętywałam doznaną krzywdę, a to rodziło
niechęć do krzywdziciela.  Konsekwencją takiej postawy był  brak pokoju w moim
sercu. Miałam świadomość, że w ten sposób tak naprawdę krzywdzę samą siebie.
Modliłam  się  o  wyzwolenie  od  niechęci  do  konkretnych  osób.  Modlitwy,  moja
osobista oraz osoby mi bliskiej (która pragnie mojego dobra), zostały wysłuchane –
Chrystus pomógł mi pokonać samą siebie i wyzwolił mnie. W moim sercu zagościł
upragniony pokój. CHWAŁA PANU!

Anna Knopik

WAŻNE INFORMACJE O TRIDUUM
W Wielki Czwartek liturgia uobecnia Ostatnią Wieczerzę, ustanowienie przez

Jezusa Eucharystii oraz kapłaństwa służebnego.
Wielki  Czwartek jest  szczególnym świętem kapłanów. Rankiem,  jeszcze  przed

wieczornym rozpoczęciem Triduum Paschalnego, ma miejsce szczególna Msza św.
We  wszystkich  kościołach  katedralnych  biskup  diecezjalny  wraz  z  kapłanami
(nierzadko z całej diecezji)odprawia Mszę św. Krzyżma. Podczas niej biskup święci
oleje (chorych i krzyżmo), które przez cały rok służą przy udzielaniu sakramentów
chrztu,  święceń  kapłańskich,  namaszczenia  chorych.  Kapłani  koncelebrujący  ze
swoim biskupem odnawiają przyrzeczenia kapłańskie. Msza Krzyżma jest wyrazem
jedności i wspólnoty duchowieństwa diecezji.

Wieczorem  w  kościołach  parafialnych  i  zakonnych  Mszą  Wieczerzy  Pańskiej
rozpoczyna  się  Triduum  Paschalne.  Przed  rozpoczęciem  liturgii  opróżnia  się
tabernakulum, w którym przez cały rok przechowywany jest Najświętszy Sakrament.
Odtąd aż do Nocy Zmartwychwstania pozostaje ono puste.

Msza św. ma charakter bardzo uroczysty. Jest dziękczynieniem za ustanowienie
Eucharystii  i  kapłaństwa służebnego.  Ostania  Wieczerza,  którą  Jezus spożywał  z
apostołami, była tradycyjną ucztą paschalną, przypominającą wyjście Izraelitów z
niewoli egipskiej. Wszystkie gesty i słowa Jezusa, błogosławieństwo chleba i wina



nawiązują do żydowskiej tradycji.
Jednak Chrystus nadał tej uczcie nowy sens. Mówiąc, że poświęcony chleb jest

Jego  Ciałem,  a  wino  Krwią,  ustanowił  Eucharystię.  Równocześnie  nakazał
apostołom:  "To  czyńcie  na  Moją  pamiątkę".  Tradycja  upatruje  w  tych  słowach
ustanowienie  służebnego  kapłaństwa,  szczególne  włączenie  apostołów  i  ich
następców w jedyne kapłaństwo Chrystusa.

W liturgii podczas śpiewu hymnu "Chwała na wysokości Bogu", którego nie było
przez cały Wielki Post, biją dzwony. Po homilii ma miejsce obrzęd umywania nóg.
Główny celebrans (przeważnie jest to przełożony wspólnoty -  biskup, proboszcz,
przeor),  umywa  i  całuje  stopy  dwunastu  mężczyznom.  Przypomina  to  gest
Chrystusa i wyraża prawdę, że Kościół, tak jak Chrystus, jest nie po to, żeby mu
służono, lecz aby służyć.

Po  Mszy  św.  rusza  procesja  do  tzw.  ciemnicy.  Tam  rozpoczyna  się  adoracja
Najświętszego  Sakramentu.  Wymownym  znakiem  odejścia  Jezusa,  który  po
Ostatniej Wieczerzy został pojmany, jest ogołocenie centralnego miejsca świątyni,
czyli ołtarza. Aż do Wigilii Paschalnej ołtarz pozostaje bez obrusa, świec i wszelkich
ozdób.
Wielki Piątek

Wielki  Piątek  to  dzień  Krzyża.  Po  południu  odprawiana  jest  niepowtarzalna
wielkopiątkowa Liturgia Męki Pańskiej. Celebrans i asysta wchodzą w ciszy. Przed
ołtarzem przez chwilę leżą krzyżem, a po modlitwie wstępnej czytane jest proroctwo
o Cierpiącym Słudze Jahwe i fragment Listu do Hebrajczyków. Następnie czyta się
lub śpiewa, zwykle z podziałem na role, opis Męki Pańskiej według św. Jana.

Po homilii  w bardzo uroczystej  modlitwie  wstawienniczej  Kościół  poleca Bogu
siebie  i  cały  świat,  wyrażając  w ten  sposób pragnienie  samego  Chrystusa:  aby
wszyscy byli zbawieni. Szczególnie przejmujące są modlitwy o jedność chrześcijan,
prośba za niewierzących i za Żydów.

Centralnym wydarzeniem liturgii wielkopiątkowej jest adoracja Krzyża. Zasłonięty
fioletowym suknem Krzyż  wnosi  się  przed  ołtarz.  Celebrans  stopniowo  odsłania
ramiona  Krzyża  i  śpiewa  trzykrotnie:  "Oto  drzewo  Krzyża,  na  którym  zawisło
zbawienie świata",  na co wierni  odpowiadają:  "Pójdźmy z pokłonem".  Po liturgii
Krzyż zostaje w widocznym i  dostępnym miejscu,  tak by każdy wierny mógł go
adorować. Jest on aż do Wigilii  Paschalnej  najważniejszym punktem w kościele.
Przyklęka  się  przed  nim,  tak,  jak  normalnie  przyklęka  się  przed  Najświętszym
Sakramentem. Po adoracji Krzyża z ciemnicy przynosi się Najświętszy Sakrament i
wiernym udziela się Komunii.

Ostatnią częścią liturgii Wielkiego Piątku jest procesja do Grobu Pańskiego. Na
ołtarzu  umieszczonym  przy  Grobie  lub  na  specjalnym  tronie  wystawia  się
Najświętszy  Sakrament  w  monstrancji  okrytej  białym  przejrzystym  welonem  -
symbolem całunu,  w  który  owinięto  ciało  zmarłego  Chrystusa.  Cały  wystrój  tej
kaplicy ma kierować uwagę na Ciało Pańskie. W wielu kościołach przez całą noc
trwa adoracja.

W Wielki  Piątek odprawiane są także nabożeństwa Drogi  Krzyżowej.  W wielu
kościołach rozpoczyna się  ono o godzinie 15.00, gdyż właśnie około tej  godziny



wedle przekazu Ewangelii Jezus zmarł na Krzyżu.
Wielka Sobota

Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania. Dla uczniów Jezusa był to dzień
największej próby. Według Tradycji apostołowie rozpierzchli się po śmierci Jezusa, a
jedyną osobą, która wytrwała w wierze, była Bogurodzica. Dlatego też każda sobota
jest w Kościele dniem maryjnym.

Po śmierci  krzyżowej  i  złożeniu  do grobu wspomina się  zstąpienie Jezusa do
otchłani. Wiele starożytnych tekstów opisuje Chrystusa, który "budzi" ze snu śmierci
do nowego życia Adama i Ewę, którzy wraz z całym rodzajem ludzkim przebywali w
Szeolu.

Tradycją Wielkiej Soboty jest poświęcenie pokarmów wielkanocnych: chleba - na
pamiątkę  tego,  którym  Jezus  nakarmił  tłumy  na  pustyni;  mięsa  -  na  pamiątkę
baranka paschalnego, którego spożywał Jezus podczas uczty paschalnej z uczniami
w  Wieczerniku  oraz  jajek,  które  symbolizują  nowe  życie.  W  zwyczaju  jest  też
masowe odwiedzanie różnych kościołów i porównywanie wystroju Grobów.

Wielki  Piątek i  Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku, kiedy Kościół  nie
sprawuje Mszy św.
Wielkanoc - Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

Wielkanoc zaczyna się już w sobotę po zachodzie słońca. Rozpoczyna ją liturgia
światła. Na zewnątrz kościoła kapłan święci ogień, od którego następnie zapala się
Paschał - wielką woskową świecę, która symbolizuje zmartwychwstałego Chrystusa.
Na paschale kapłan żłobi  znak krzyża,  wypowiadając słowa: "Chrystus wczoraj  i
dziś,  początek  i  koniec,  Alfa  i  Omega.  Do Niego należy czas i  wieczność,  Jemu
chwała  i  panowanie  przez  wszystkie  wieki  wieków.  Amen".  Umieszcza  się  tam
również pięć ozdobnych czerwonych gwoździ, symbolizujących rany Chrystusa oraz
aktualną datę.  Następnie  Paschał  ten wnosi  się  do okrytej  mrokiem świątyni,  a
wierni  zapalają  od  niego  swoje  świece,  przekazując  sobie  wzajemnie  światło.
Niezwykle wymowny jest widok rozszerzającej się jasności, która w końcu wypełnia
cały  kościół.  Zwieńczeniem  obrzędu  światła  jest  uroczysta  pieśń  (Pochwała
Paschału) - Exultet, która zaczyna się od słów: "Weselcie się już zastępy Aniołów w
niebie! Weselcie się słudzy Boga! Niech zabrzmią dzwony głoszące zbawienie, gdy
Król tak wielki odnosi zwycięstwo!".

Dalsza część liturgii paschalnej to czytania przeplatane psalmami. Przypominają
one  całą  historię  zbawienia,  poczynając  od  stworzenia  świata,  przez  wyjście
Izraelitów z niewoli egipskiej, proroctwa zapowiadające Mesjasza aż do Ewangelii o
Zmartwychwstaniu  Jezusa.  Tej  nocy  powraca  po  blisko  pięćdziesięciu  dniach
uroczysty śpiew "Alleluja". Celebrans dokonuje poświęcenia wody, która przez cały
rok  będzie  służyła  przede  wszystkim  do  chrztu.  Czasami,  na  wzór  pierwotnych
wspólnot chrześcijańskich, w noc paschalną chrzci się katechumenów, udzielając im
zarazem bierzmowania i  pierwszej  Komunii  św.  Wszyscy wierni  odnawiają swoje
przyrzeczenia chrzcielne wyrzekając się grzechu, Szatana i wszystkiego, co prowadzi
do zła oraz wyznając wiarę w Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego.



Wigilia Paschalna kończy się Eucharystią i procesją
rezurekcyjną.  Procesja  ta  pierwotnie  obchodziła
cmentarz,  który  zwykle  znajdował  się  w  pobliżu
kościoła, by oznajmić leżącym w grobach, że Chrystus
zmartwychwstał  i  zwyciężył  śmierć.  Ze  względów
praktycznych  w  wielu  miejscach  w  Polsce  procesja
rezurekcyjna nie odbywa się w Noc Zmartwychwstania,
ale przenoszona jest na niedzielny poranek.
Oktawa Wielkiej Nocy

Ponieważ cud Zmartwychwstania jakby nie  mieści
się  w  jednym  dniu,  dlatego  też  Kościół  obchodzi
Oktawę Wielkiej Nocy - przez osiem dni bez przerwy
wciąż  powtarza  się  tę  samą  prawdę,  że  Chrystus
Zmartwychwstał.  Ostatnim  dniem  oktawy  jest  Biała
Niedziela,  nazywana  obecnie  także  Niedzielą

Miłosierdzia Bożego. W ten dzień w Rzymie ochrzczeni podczas Wigilii Paschalnej
neofici,  odziani  w białe szaty podarowane im przez gminę chrześcijańską, szli  w
procesji do kościoła św. Pankracego, by tam uczestniczyć w Mszy św. Jan Paweł II
ustanowił ten dzień świętem Miłosierdzia Bożego, którego wielką orędowniczką była
św. Faustyna Kowalska.

Wielkanoc  jest  pierwszym  i  najważniejszym  świętem  chrześcijańskim.
Apostołowie  świętowali  tylko  Wielkanoc  i  każdą  niedzielę,  która  jest  właśnie
pamiątką Nocy Paschalnej. Dopiero z upływem wieków zaczęły pojawiać się inne
święta  i  okresy  przygotowania  aż  ukształtował  się  obecny  rok  liturgiczny,  który
jednak przechodzi różne zmiany.

Obchody Triduum Paschalnego, choć trwają od Wielkiego Czwartku do Niedzieli
Wielkanocnej, wbrew pozorom nie trwają cztery, lecz trzy dni. Jest to związane z
żydowską  rachubą  czasu.  Każde  święto  rozpoczyna  się  już  poprzedniego  dnia
wieczorem po zachodzie słońca.

Tak więc pierwszy dzień świętego Triduum (Trzech Dni) Paschalnego rozpoczyna
się od Mszy Wieczerzy Pańskiej w czwartek a kończy Liturgią Męki Pańskiej w piątek
jeszcze przed wieczorem. Jest to zgodne z Ewangelią, która mówi, że Ciało Jezusa
spoczęło w Grobie jeszcze przed nastaniem szabatu.

Drugi dzień to czas liturgicznej ciszy i smutku. Kościół nie sprawuje Mszy św., a
Komunię św. mogą, w formie wiatyku, przyjmować jedynie umierający. Właściwie
nie sprawuje się żadnych sakramentów, choć m.in. polskie doświadczenie uczy, że
to  czas  wzmożonej  posługi  kapłanów  sprawujących  sakrament  pojednania.
Wieczorem kończy się "dzień żałoby".

Rozpoczyna się trzeci dzień, w którym Chrystus zmartwychwstał. Nastaje święta
Noc Zmartwychwstania, podczas której powstaje z martwych Chrystus Pan - Słońce,
które nie zna zachodu.

Noc  Paschalna  oraz  cała  Niedziela  Wielkanocna  to  największe  święto
chrześcijańskie, pierwszy dzień tygodnia, uroczyście obchodzony w każdą niedzielę
przez cały rok.



Bóg zbawia tylko grzeszników
„Zobaczył Bóg czyny ich, że odwrócili się od swojego złego postępowania.

I ulitował się Bóg nad niedolą, którą postanowił na nich sprowadzić, i nie zesłał jej.”
(Jon 3, 10)

Bóg  zbawia  tylko  tych,  którzy  przyznają  się  przed  nim  do  grzechu.  Jestem
grzesznikiem i  dlatego Bóg mnie zbawia, czyli wybawia mnie od śmierci wiecznej. 

Jeśli w swoim mniemaniu nie jestem grzesznikiem (jestem bezgrzeszny), to Bóg
nie może mnie zbawić,  bo zbawia grzeszników, tak jak leczy się  chorych, a nie
zdrowych. 

Nie ma wśród nas ludzi bezgrzesznych. Są natomiast zaślepieni w swojej pysze –
kłamcy. Każdy, kto grzeszy staje się niewolnikiem. 

Jeśli myślisz, że nie popełniasz grzechów to jest to znak, że książę ciemności i
kłamstwa zdobył już twoją duszę i uśpił całkowicie twoje sumienie. Upadłeś i nie
podnosisz się. Uważaj! Jest to najgorszy wybór w twoim życiu. Jest on zgodą –
twojej wolnej woli – na wieczne potępienie twojej duszy.

Nie  rozpaczaj,  że  jesteś  grzesznikiem,  ale  rozpaczaj  wtedy,  gdy nie  potrafisz
przyznać się do grzechu.

Patrząc na krzyż, możesz zobaczyć Jezusa próbującego objąć i przytulić go do
siebie,  szeroko  rozpostartymi  ramionami,  które  jednak… unieruchomiły  gwoździe
naszych grzechów. 

Nasze  zbawienie  nie  jest
darem  Boga  za  nasze  życie.
Zbawienie  nasze  jest
odpowiedzią  Boga  na  nasze
podejście  do  naszych
grzechów.  Zawsze  gdy
zgrzeszymy, róbmy sobie, a nie
innym – rachunek sumienia, a
Bóg  otworzy  nam  Niebo  i
przytuli  nas  do  siebie  na
wieczność.

Jezus  rozpostarł  już  swoje
ręce, aby cię przytulić, ale czy
twój grzech, niewypowiedziany
w konfesjonale, pozwoli Mu to
uczynić? Sam sobie odpowiedz.

Bóg  zbawia  tylko
grzeszników, przyznających się
do swoich win.

Wiesław Chrzanowski



Jezus umiłował nas aż do końca
W  Wielki  Czwartek  2015  r.  według  swojego  zwyczaju  po  południu  Papież

Franciszek udał się do rzymskiego zakładu karnego w Rebibbii,  gdzie w kościele
«Ojcze  Nasz»  odprawił  Mszę  św.  Wieczerzy  Pańskiej,  podczas  której  dokonał
obrzędu  umycia  nóg  12  więźniom  —  6  mężczyznom  i  6  kobietom.  Poniżej
zamieszczamy improwizowaną homilię, którą wygłosił.

W ów czwartek Jezus siedział przy stole ze swoimi uczniami, celebrując święto
Paschy.  Fragment  Ewangelii,  który  usłyszeliśmy,  zawiera  zdanie,  będące  właśnie
istotą tego, co Jezus uczynił dla nas wszystkich: «Umiłowawszy swoich na świecie,
do  końca  ich  umiłował»  (J  13,  1).  Jezus  nas  umiłował.  Jezus  nas  miłuje.
Bezgranicznie, zawsze, aż do końca. Miłość Jezusa do nas nie ma granic: jest coraz
większa,  wciąż  większa.  Nigdy  nie  nuży  Go  miłowanie.  Każdego.  Miłuje  nas
wszystkich, aż po oddanie za nas życia. Tak, po oddanie za nas życia; tak, oddanie
życia  za  nas  wszystkich,  oddanie  życia  za  każdego z  nas.  I  każdy  z  nas  może
powiedzieć: «Oddał za mnie życie». Każdy. Oddał życie za ciebie,  za ciebie i  za
ciebie, za mnie, za niego... za każdego, mającego imię i nazwisko. Taka jest Jego
miłość: osobowa. Miłość Jezusa nigdy nie zawodzi, ponieważ On nigdy nie nuży się
miłowaniem, podobnie jak nie nuży się przebaczaniem, nie nuży się przygarnianiem
nas. To pierwsze, co chciałem wam powiedzieć: Jezus nas umiłował, każdego z nas,
aż do końca.

A następnie czyni to, czego uczniowie nie rozumieli: umywa nogi. W tamtych
czasach  tak  się  robiło,  taki  był  zwyczaj,  ponieważ  ludzie,  kiedy  przychodzili  do
domu,  mieli  stopy  brudne  od  pyłu  drogi;  nie  było  w  tamtych  czasach  kostki
kamiennej... Droga była pokryta pyłem. Więc przy wejściu do domu obmywali sobie
stopy. Ale nie robił tego pan domu, robili to niewolnicy. To była praca niewolników.
A Jezus jak niewolnik obmywa nasze nogi, nogi uczniów, i dlatego mówi: «Tego, co
Ja czynię, ty teraz nie rozumiesz — tak mówi do Piotra — ale poznasz to później» (J
13, 7). Jezus — Jego miłość jest tak wielka, że stał się niewolnikiem, żeby nam
służyć, żeby nas uzdrowić, żeby nas oczyścić.

I dzisiaj Kościół zaleca, żeby w czasie tej Mszy św. kapłan umył stopy dwunastu
osób, na pamiątkę dwunastu apostołów. Jednak w sercu musimy mieć pewność,
musimy być pewni, że kiedy Pan myje nam stopy, obmywa nas całych, oczyszcza
nas, daje nam po raz kolejny odczuć swoją miłość. W Biblii jest pewne zdanie, w
Księdze proroka Izajasza, bardzo piękne. Mówi: «Czyż może mama zapomnieć o
swoim dziecku? A nawet gdyby mama zapomniała o swym dziecku, Ja nigdy nie
zapomnę o tobie» (por. Iz 49, 15). Taka jest miłość Boga do nas.

I  ja  dziś  umyję  stopy  dwunastu  spośród  was,  a  w tych  braciach  i  siostrach
jesteście wy wszyscy, wszyscy, wszyscy. Wszyscy, którzy tutaj przebywają. Wy ich
reprezentujecie. Ale ja także potrzebuję być obmyty przez Pana, i dlatego módlcie
się podczas tej Mszy św., aby Pan zmył także moje brudy, ażebym stał się bardziej
waszym niewolnikiem, bardziej niewolnikiem w służbie ludzi, tak jak był nim Jezus.

Teraz rozpoczniemy tę część obrzędu.
Franciszek



Dyżury podczas Adoracji Jezusa

WIELKI CZWARTEK – 13.04

19:30 – 20:00 Mieszkańcy ul. Lipowej, Brzozowej i Nadrzecznej
20:00 – 21:00 Mieszkańcy ul. Kolejowej
21:00 – 22:00 Mieszkańcy ul. Prusa i Reymonta
22:00 – 23:00 Mieszkańcy ul. Brzoskwiniowej, Czereśniowej, Gruszowej 

i Jabłoniowej
23:00 – 24:00 Mieszkańcy ul. Gwiezdnej

WIELKI PIĄTEK – 14.03

0:00 – 1:00 Mieszkańcy ul. Sienkiewicza, Podgaj i Kwiatowej
1:00 – 2:00 Mieszkańcy ul. Słonecznej, Księżycowej, Bocznej 

i Zielony Zaułek
2:00 – 3:00 Mieszkańcy ul. Szkolnej, 
3:00 – 4:00 Mieszkańcy ul. Częstochowskiej
4:00 – 5:00 Mieszkańcy ul. Długiej
5:00 – 6:00 Mieszkańcy ul. Sportowej
6:00 – 7:00 Mieszkańcy ul. Mickiewicza i Zamkowej
7:00 – 8:00 Mieszkańcy ul. Miodowej
9:00 – 10:00 Mieszkańcy ul. Spokojnej
10:00 – 11:00 Mieszkańcy ul. Polnej i Krótkiej
11:00 – 12:00 Mieszkańcy ul. 3-Maja
12:00 – 13:00 Mieszkańcy ul. Parkowej, Orzeszkowej i Konopnickiej
13:00 – 14:00 Mieszkańcy ul. Śląskiej
14:00 – 15:00 Mieszkańcy ul. Strażackiej
16:00 – 17:00 Mieszkańcy ul. Ogrodowej i Zielonej



Intencje Mszalne
NIEDZIELA PALMOWA – 09.04
8.00 + Teodorę, Józefa Kożuch, Cecylię, Franciszka Chudych,

Czesława Mastalerza, Włodzimierza Zawadę
10.00 1)+ Kazimierza (5r.) Mariannę, Apolonię Kempa

2) + Danielę Lizoń (1r.) Ryszarda Lizoń (26r.) Irenę Sołtysiak
11.45 Rozpoczęcie uroczystej procesji
12.00 Za parafian
16.00 + Józefa Suchanka, Ewę, Juliannę, Franciszka Stobrawów – dziadka Józefa,

Annę Bronisława Kasprzak

Wielki Poniedziałek 10.04
7.00 + Zdzisława Lamik od zakładu pogrzebowego „Concordia”
18.00 + Teresę Lamik od Wójta i Pracowników Urzędu Gminy Wręczyca Wielka

Wielki Wtorek 11.04
17.00 + Zdzisława Lamik od żony Jadwigi
18.00 + Czesławę Lamik od syna Marka z rodziną

Wielki Środa 12.04
18.00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) + Edmunda Kałę od rodz. Blukaczów
3) + Janinę (r.), Leona Misztalów
4) + Zdzisława Lamik od siostry Barbary z rodz.
5) + Józefę (22r.), Zygmunta i Zdzisława Soluch
6) + Bronisława Badorę od córki Doroty z rodz.
7) + Olgę Garbaciak od rodz. Kwaśny
8) + Ryszarda Maźniak (31r.), Zofię, Wacława Adamik, Henryka Zawłockiego
9) + Andrzeja Lamika od chrześnicy Edyty z rodz.

Wielki Czwartek 13.04
10.00 Msza św. Krzyżma w bazylice archikatedralnej

TRIDUUM PASCHALE

17:30 Wprowadzenie do liturgii
18.00 Liturgia Wieczerzy Pańskiej

1) + Eugeniusza, Annę Głąb, Mariana, Janinę Loch
2) + Bronisława Mastalerza (r.) Marię, Józefa, Czesława Mastalerzów,Józefę, 
Franciszka, Henryka, Kasprzaków, Władysława Gorzelaka, Mariana Kluczniaka

19:30 Uroczysta agapa – uczta weselna w domu św. Józefa 
Adoracja przy „ołtarza wystawienia” przez całą noc i dzień

Wielki Piątek 14.04
8:00 Jutrznia z Godziną Czytań
12:00 Poświęcenie krzyży stacyjnych i nabożeństwo Drogi krzyżowej



15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – I dzień
17:30 Wprowadzenie do liturgii
18.00 Liturgia Męki Pańskiej

Adoracja przy „grobie Pańskim” do 22.00

Wielka Sobota 14.04
8:00 Jutrznia z Godziną Czytań

Adoracja i błogosławieństwo pokarmów (9.00, 10:00, 11:00, 12:00 i 15:30)
15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – II dzień

UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

19:30 Wprowadzenie do liturgii
20.00 Liturgia Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną

8.00 + Konstantego Machurę, Mariannę, Antoniego, Stefana Jeziorskich
10.00 + Kazimierza Paludkiewicza (19r.) Władysławę, Marcina Gębusia,

Bronisławę Krawczyk
12.00 Za parafian
15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – III dzień
15:30 Nieszpory
16.00 + Alfreda (17r.) Stanisławę, Stanisława Marców

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy
8:00, 10:00, 12:00, 16:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:30; I-sobotnie – 9:40
Adoracja Najświętszego Sakramentu
Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec
Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975
Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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